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Sobota. Ubyło dnia g. 4 m. 23. Jutro. ŚS. Józefa i Tomasza.
Pojutrze, ŚŚ. Konstanc, i Januarjusza M.

Ju tro  w Kościołach: po-Paulińskim i XX. Domini- 
kanów, przypada doroczna Uroczystość Podwyższenia 
Ś<ro Krzyża, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem 
N! SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją.

Ju tro  z powodu Uroczystości Siedmiu boleści N. 
MARJI P., odprawi się Nabożeństwo Bractwa Matek 
ChrześCjańskich, w Kościele PP. Wizytek, o godz: 10.

Ingenheim, 12 Września.—Wczoraj, jako w dniu 
imienin Najjaśniejszego Cesarza Alexandra ligo, 
zgromadziła się tu  wielka liczba Xiążąt i mężów wy
sokie stanowiska zajmujących. Już w przeddzień uro
czystości, wieczorem, towarzystwa śpiewaków z In 
genheim i Balkhausen wyprawiły serenadę; Ich Ce
sarskie Moście podziękowały serdecznie i rozmawiały 
z kierującymi, nauczycielami Pabst i Vogel. W sa
mym dniu imienin z rana przybyli z bliższych i dal
szych miejsc liczni wysocy dygnitarze Ruscy, dla zło
żenia powinszowań. Wkrótce po godzinie 9ej przybył 
Król Pruski, którego powitał w Bickenbach w ban- 
h o f i e  Wielki Xiążę Hesko Darmsztadzki i odprowa
dził na Heiligenberg. Obok tego, oprócz rodziny 
Wielko-Xiążęcej Hesko-Darmsztadzkiej, przybyli tak 
że Xiążęta Wilhelm Badeński, Fryderyk Wilhelm 
Heski i Jerzy Meklemburg-Strelicki. O godzinie l le j  
odprawione zostało uroczyste nabożeństwo. W krótce 
po godzinie 12ej, Król Pruski, odprowadzany przez 
Wielkiego Xięcia Hesko-Darmsztadzkiego udał się 
napowrót do Berlina. Po południu dany był na Hei- 
ligenbergu obiad familijny. Na cześć dnia tego dany 
był w zamku Wielko Xiążęcym w Darmsztadzie obiad 
marszałkowski, na który zaproszono osoby z orszaku 
Rodziny Cesarskiej. Wyjazd Ich Cesarskich Mości i 
Ich Cesarskich Wysokości wyznaczony został na 15go 
b. m. Powiadają atoli, że Dostojna Rodzina Cesarsko- 
Rosyjska przybędzie jeszcze w końcu b. m. na jak iś 
czas do Darmsztadu. (D. W.)

Berlin 14go Września. Najjaśniejszy Cesarz Rosyj
ski zabawi, wraz z Najjaśniejszą Cesarzową i siedmior
giem Swych Dzieci, do 17go b. m. w Darmsztadzie, 
przybędzie 21 do Poczdamu i zabawi tam  do 24 b. m. 
Podaliśmy już wiadomość, że Cesarz Austrjacki nie 
przybędzie w tym roku do Berlina. Wiadomość tę, 
której zaprzeczała z początku pruska prasa półurzę- 
dowa, potwierdzają obecnie ze wszech stron. (D. W.)

Darmsztadt 30 Sierpnia ( U  Września). Dziś od
prawione zostało w Ingenheim Nabożeństwo, na 
którem  znajdowali się Ich Cesarskie Moście i Ich Ce
sarskie WTysokoście, Król Pruski i cała rodzina Wiel- 
ko-Xiążęca Heska. Stan zdrowia Najjaśniejszego Ce
sarza, Najjaśniejszej Cesarzowej i Najdostojniejszych 
Dzieci Ich Cesarskich Mości jest pomyślny. (D. W.)

Frankfurt nad M., l3go Września. Jego Cesarska 
W ysokość Wielki Xiążę Konstanty Mikołajewicz przy
był tu  wczoraj pod przybranym nazwiskiem Admirała

Romanowa i stanął w hotelu Westendhall. Dziś z rana  
Jego Cesarska Wysokość udał się koleją wezerską 
w dalszą podróż. (Dz: W.)

Sekretarz Stanu przy  Radzie Stanu Królestwa 
Polskiego. - N a  mocy decyzji JW. Nam iestnika Kró
lestwa, Rządy Gubernjalne upoważnione zostały, w za
stępstwie Rad Gubernjalnych, do dopełnienia zapisów 
w xięgi genealogiczne i szlacheckie, o ile przez Radę 
Stanu do tego upoważnione będą. Interesowane p rze
to osoby z podaniami swemi i dowodami, w przed
miocie zapisu do xiąg genealogicznych, do właściwych 
Rządów Gubernjalnych zgłaszać się mogą. (D. W.)

Wczoraj wyjechał z Warszawy: Jenerał-M ajor Wą
sowicz do Petersburga.______________

W  dniu 19 b. m., to jest w Poniedziałek, jako  
w drugą sm utną rocznicę skonu ś. p. M ikołaja Grabo
wskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Ko
ściółku Tow: Dobroczyn: o godz: lOtej rano. (3706.)

W Poniedziałek o godz: 9Va z rana, w trzecią ro 
cznicę skonu ś. p. Jakóba Lesisz, odbędzie się Nabo
żeństwo w Kościele XX. Karmelitów na Krak:-Przed: 
na które  pozostała Wdowa zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. (3705.)

Pojutrze, w Kościele0 0 . Kapucynów, o godz: 9 rano, 
w bolesną p ią tą  rocznicę zejścia ś. p. Karola Kobylań
skiego, odbędzie się za spokój jego duszy, Msza Sta ci
cha,^"przed S e r c e m  MARJI; a o godz: 9 '/a, odbędą się 
Exekwje żałobne, za duszę najgodniejszego i nieodża
łowanego Męża; na które, ciężkim i wiecznym sm u 
tkiem pogrążona Żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, zaprasza. Po ukończeniu Nabożeństwa, na Po
wązkach, odbędzie się poświęcenie grobu ś. p. Karola 
Kobylańskiego. (3621.)

Pojutrze, jako w bolesną dla serca Matki 7mą ro
cznicę śmierci ś. p. Laury z Michałowskich Czajkow
skiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele 
XX. Reformatów o godz: lOtej rano; na k tóre, K re
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się. (3654.)

Pojutrze, jako w bolesną rocznicę śmierci Alexan
dra Friedlein, odbędzie się Msza Święta żałobna w Ko
ściele XX. Karmelitów na Krako: Przed m:, o godz: 10 
z rana; na którą, pozostała Wdowa, Krewnych i P rzy
jaciół zaprasza. (3618.)

Pojutrze, jako w lOtą rocznicę śmierci ś. p. A ndrze
ja  Golońskiego, R a d c y -Budowniczego, odbędzie się 
Żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy jego, w Ko
ściele XX. Karmelitów na Krak:-Przedmieściu, na k tó 
re  pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. (3709)- .

Onegdaj, rozstał się z tym światem Felix Pawłow
ski, Oficjalista Pocztamtu Warszawskiego, w wieku 
la t  38. Pogrążone w sm utku Rodzeństwo, zaprasza 
Krewnych i Znajomych zmarłego na exportacjf, ju tro ,
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o godzinie 2ej z południa, z Kościoła XX. B ern ardy  
nów, na cmentarz Powązkowski. (3686.)

Piotr Biendugowski, Inżynier Młodszy przy budowie 
mostu stałego na rzece Wiśle, przeżywszy lat 29, po 
krótkiej lecz ciężkiej słabości, wczoraj przeniósł się 
do wieczności. Pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jego, 
jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. Ber
nardynów, na cmentarz Powązkowski. (3677.)

Anna Kwiatkowska, Panna, w wieku lat 32, po cię
żkich cierpieniach w dniu 15 b. m,, życie zakończyła. 
Wyprowadzenie zwłok jej, odbędzie się jutro o godz: 
Bej po południu, z Kościoła po-Paulińskiego, na cmen
tarz Powązkowski. (3690).

Karolina z Fejstów Lipka, w d. 12 b. m. i r., opa
trzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie, pod 
m. Chełmem w Gub: Lubelskiej. (3710).

Pomiędzy jarzynami znajdującemi się w południo
wo-wschodnich Gubernjach Cesarstwa, zasługuje na 
szczególniejszą uwagę kapusta, ten tyle niezbędny 
a tak użyteczny produkt każdej ziemi. Nie mówiąc 
już o obfitości tejże, chcemy wspomnieć o jej wielko
ści. Zwyczajna bowiem głowa takowej, i to jeszcze 
w początkowych miesiącach jej wzrostu, dochodzi od 
l i s t u  do l2stu funtów wagi Rossyjskiej, i wtedy zwy
kła jej cena, bywa od lOciu do 12tu kop: sr:. W pó
źniejszych zaś miesiącach, jak we Wrześniu, kiedy już 
zu pełnej dojrzałości dosięga, waga każdej takiej g ło 
wy, bywa zazwyczaj 20sto  funtowa. Nie ulega wątpli
w ości, że przysw ojenie jej w naszym  klim acie, n ie  
byłoby trudnens, bo jakkolw iek  ciep ła  nasze n iedoró- 
wnywałyby tamtejszym, zawsze jednak wynagradzało
by się to dobrocią gruntu, i starannością uprawy, do 
których to znowu warunków na wschodzie, nie przy
wiązują tak wielkiej wartości, spuszczając się raczej 
na dobroczynność przyrody. Drugą zasługującą na 
wzmiankę jarzyną jest rzepa; bywa ona zwykle koloru 
żołtego, i odznaczającego się smaku, a wielkością swo
ją, w trójnasób i więcej przechodzi naszą. I ten ró
wnież gatunek dałby się ł-atwo przyswoić u nas, gdzie 
młoda zwłaszcza rzepka, chętnie jest widzianą na sto
łach. Dotąd jeszcze w notatach gastronomicznch spo
tykać można wzmiankę o wybornej potrawie składa
jącej się z kaczek duszonych w rzepie, a jedno nawet 
z podań miejscowych niesie, że ów stary leśnik, do 
którego Jan Illc i w czasie łowów w puszczy Kampino
skiej wstąpił; pragnąc uczcić Króla Jegomości, podał 
mu na stół, sławnie przyprawione przez własną jego 
białogłowę, przepiórki w rzepie, które od owego czasu, 
dosyć często pojawiały się potem w Willanowie na 
Królewskim stole, znane pod nazwą przysmaku z Kam
pinoskiej puszczy.

Przed laty jeszcze opowiadano o istniejącym w Rzv- 
wie zakonie niewiast nadzwyczaj surowej reguły. Je
dnym ze ślubów, który czyniły zakonnice, było' nie- 
/ . kV »P ełn e zaparcie się świata ale nawet rodziny 
sinftro z zakounic umarł ojciec, matka, brat lub 
1™*,, ’ Wowcza.s Przełożona zwoływała chór cały i na- 

mL'ip; modl'twy za umarłych, dodając uroczyście- 
ł„ ł £  albowiem blizką wam istotę BÓG powo-
ła ł do sieb.e;. Możua sob?e wyobrazić udręczenie 
serca jakiego te biedne niawiasty doświadczały, audrę-

czenie to i niepewność powtarzały się niestety zbyt 
często, bo za każdym razem. Każda z nich poniesioną 
stratę, do siebie odnosić mogła. Czy zakon ten istnie
je jeszcze, niewiadomo nam.

W przeszłym tygodniu w Ogrodzie Botanicznym 
w Wiedniu, dwóch niedźwiedzi wymknęło się z klatki 
iw  ogrodzie zaczęły używać swej chwilowej wolności. 
Jeden z nich zwrócił się do przechodzącej natenczas 
Baronowej S., i stanąwszy na tylnych łapach, wycią
gnął ku niej przednie, usiłując objąć ją niemi. Pani 
ta nieulękniona, stała odważnie nie cofając się przed 
zwierzem i silnemi razami swej parasolki uderzała 
po wyciągniętych łapach, czem upokorzony niedźwiedź 
spiesznie się oddalił. Z wielką trudnością zdołano 
zapędzić dezerterów do klatki, ale na szczęście żaden 
smutny wypadek nie miał miejsca.

Tysiące zdarza się przykładów kradzieży popeł
nionych przez złodziei pierzastych, nie mówiąc już 
o Sroce-Złodziej u, z której urosła sławna Rossynie- 
go opera „Gazza-ladra,“ iluż to niewinnych ludzi 
posądzonych bywa i wystawionych na różnego ro
dzaju obelgi, z przyczyny jakiego ptaka, z natury 
mającego chętkę do złodziejstwa. I oto nowy przy
kład: Kobiety z gminy Oneida w Stanach Zjedno
czonych, rozłożyły swe kołnierzyki na murawie do 
wysuszenia po praniu, wkrótce potem, gdy chciały 
je zebrać, kołnierzyki znikły bez śladu. Szukały, py
tały się, podejrzywały, zgoła narobiwszy próżno na 
wszystkie strony wiele hałasu, nic się nie wykryło. 
Aż dopiero znacznie później, kiedy jakiś chłopiec 
sw awolnik, w ybierał ptaki z gniazda, natrafił w je- 
anem  z nich na ową zgubę, z której usłane było 
miękie i wygodne gniazdo, do czego użytych było 
kołnierzyków nie mniej, nie więcej, jak tylko 29 
sztuk.

W roku zeszłym, w kopalniach węgla kamiennego 
w Anglji, utraciło życie 907 górników, czyli o 226 
mniej jak w zaprzeszłym roku. Z tych 163 zabiła 
explozja gazów, 407 poniosło śmierć przez zawalenie 
się sztolni, 147 z różnych wypadków w szybach pod
ziemnych wydarzonych; nareszcie 190 uległo przypad
kowej śmierci na powierzchni kopalń lub w ich wnę
trzu. Porównywając średnio te wypadki, okazuje się, 
że w południowej Walji wydobycie z łona ziemi 45 
tysięcy tonn węgla, opłaca się życiem jednego czło
wieka; w Szkocji- stosunek ten jest znacznie mniej
szy, czyli jak miljon do jednego.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, lOgo  1 Vrzes:. — „Gazeta Lon- 

dyńska“ ogłasza zawiadomienie, że na przyszłość ża
den okręt wojenny należący do którejkolwiek z stron 
wojujących Amerykańskich nie będzie przypuszczony 
do portu Angielskiego dla sprzedaży lub rozbrojenia. 
— W Anglji utworzyło się stowarzyszenie, celem za
pobieżenia krokom nieprzyjacielskim w- Ameryce. Zaj
mują się żywo działaniem tego stowarzyszenia, które 
puściło w obieg adres do ludu Amerykańskiego. Adres 
ten, pokryty miljonem podpisów’, zebranych głównie 
w okręgach rękodzielniczych, przedstawiony zostanie 
P. Adams. Ministrowi Stanów Zjed: (Schl: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, l ig o  Wrześ:. -  Z Mexvku do 
dziennika „France“ donoszą, że kolumny mające oto-
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czyć Monterey, zamierzały wyruszyć 25 Sierp:, i że 
powszechnie sądzono, iż Juarez ujść nie zdoła. Dnia 
20 Paździer: zaczną wojska fraucuzkie wsiadać na o- 
kręty w Vera-Cruz. — Depesza z Algieru, datowana 
8 Wrześ:, donosi co następuje: „Moniteur Algerien1* 
ogłasza, że oddziały dowodzone przez Jenerała Marti - 
neau i Pułkownika Pichat, spełniły powierzoną sobie 
misję. Udało się im dosięgnąć większą część kontyn- 
gensów Południo-Wschodnich. Zabrali oni 400 kobiet, 
oraz zdobyli namioty i trzody. 500 jeźdźców otoczono 
i zrąbano. Francuzi mieli tylko 3ch poległych i 4 r a 
nionych. — „Patrie“ zapewnia, że Porta przyzwoliła 
na  odwołanie okrętów Tureckich stojących pod Tunis, 
i Posła nadzwyczajnego, wyprawionego do Beja. — 
Z raportu Prefekta przedstawionego radzie departa
mentowej dep: Orne, okazuje się, że departam ent ten, 
liczy około 10,000 żebraków, i że obliczywszy kwotę 
dzienną dla nich na życie potrzebną, okaże się suma 
300,000 fr: rocznie, to jest więcej aniżeli wynosi ścią
gany tam podatek gruntowy. Władze przedsięwzięły 
środki dla zapobieżenia podobnemu stanowi rzeczy.— 
T rak tat zawarty przez komendanta Aubaret z Cesa
rzem anamskim Tu-Duc, zwraca uwagę dzienników. 
Podług nich owa kwitnąca kolonja francuzka, liczy za
ledwie 591 mieszkańców Europejskich, kobiet, męż
czyzn i dzieci. Z tych na samą stolicę Saigun, przypa
da 567 dusz, po odtrąceniu zaś 102 robotników odko
menderowanych do naprawy okrętów, oraz 57 Misjo
narzy i Sióstr Miłosierdzia, pozostanie na ludność han
dlową i przemysłową, nie więcej nad 342 dusz.— Ce
sarzowa ma zSchwalbach, zrobić wycieczkę dla od
wiedzenia Xiężnej Metternich, w zamku Johannisberg. 
—W tych dniach ma być rozstrzygniętą na radzie Mi
nistrów ostatecznie kwestja trak ta tu  Kochinchinskie- 
go. W Saigun miało miejsce silne zajście między 
Kontr-Admirałem de la Grandiere, Gubernatorem Ko- 
cliinchiny, i Kapitanem fregaty Aubaret, Konsulem 
w Siam. Grandiere obwinia Aubareta, że zwiódł Cesa
rza i zdradził interesa francuzkie (St: An ).

WŁOCHY. — Korrespondencje z Rzymu donoszą, 
że chłodne jesienne deszcze przepadają tara ciągle. 
Ojciec Śty zaniechał z tego powodu wycieczki w góry 
do Palestriny, i w skutku kilkakrotnych próśb ludności, 
obchodzić miał święto N. PANNY MARJI w Velletri. 
Dnia 14gob. m. Jego Świątobliwość zamierzał wrócić 
do Rzymu.— Dnia 6 Wrześ: odbył się w Rzymie po
grzeb zmarłego tam  przed kilkunastu dniami Posła 
Pruskiego przy stolicy Apostolskiej, Jenerała Willisen. 
Pogrzeb był skromny. — „Opinione“ podaje depeszę 
zF orm ia pod Gaetą, datowaną 6 b. m , podług której 
poprzedniego dnia karabinjerzy Włoscy, ranili i schwy- 
ta li w pobliżu Sippiciano przywódcę rozbójników Gui- 
liano, i odstawili go do Rocca-Morosina. — Z Turynu 
piszą, że Minister wojny okólnikiem z d. 5 Wrześ: do 
wszystkich władz militarnych^ Prefektów i Podprefek- 
tów polecił, aby z dniem 1 Paźdz:, żołnierzom drugiej 
kategorji z klas 1840 i 1841 r., do jakiejkolwiek pro
wincji kraju  i korpusu należeliby, udzielać nieograni
czony- urlop.— Jeden z dzienników donosi, że na po
siedzeniu Ministrów włoskich d. 4go b m., na którym 
Król osobiście prezydował, przyszło do zajść tak s il
nych pomiędzy Ministrami Mingetti, Pisanelli i Della- 
Rovere z jednej strony, a Peruzzim, Manna i Amari

z drugiej, w kwestji rozwiązania Izby, że Monarcha 
m usiał się wdać energicznie i rzekł: „Dość już mam 
tych kłótni w radzie mych Ministrów; jeśli się nie m o
żecie zgodzić, rozdzielcie się i na tem basta!u Po tych 
wyrazach Król zamknął posiedzenie, a tegoż dnia Man
na, Peruzzi i Amari, podali się do dymisji. Ponieważ 
takowe prawdopodobnie przyjęte będą, przeto Ming- 
hetti stara się już o zastępców. I  tak, Spaventa, ma 
zająć miejsce Peruzziego w k ierunku  tajnej policji, Dr 
Vincenzis miejsce M anna, a Redaktor dziennika 
„Stam pa,“ Bonghi miejsce Amariego. Redakcję dzien
nika „Stam pa“ obejmie emigrant Wenecki Famtris. -  
Jenerał Fanti jest niebezpiecznie chory, i lękają się o 
jego życie. (^t: Anzeig:)

Ostatnie Wiadomości.
Z Londynu 13 b. m. donoszą, że Xiążę Humbert, 

zajął rezydencję w gmachu Poselstwa Włoskiego, i 
wkrótce po przybyciu odwiedzony został przez Lorda 
Palmerston. Poprzejazdce do ogrodu zoologicznego, 
oraz głównych ulicach Westhend, Xiążę w towarzy
stwie Margr: d’Azeglio i całego orszaku, oraz składu 
Poselstwa Włoskiego, udał się do Lorda Palmerston, 
który zaprosił także Margrabiego Cadore i Lorda Na
pier. Towarzystwo rozeszło się dopiero późno wieczór.

Depesza z Madrytu zawiadamia, że przesilenie Mi- 
nisterjalne trwa jeszcze. 0 ’Donnel był powoływany do 
Królowej.

Dnia 2go Października rozpoczyna się w Vincen
nes pod Paryżem konkurs strzelecki, ale z ogranicze
niem narodowem. Strzelcy zagraniczni tylko wtedy 
udział w nim mieć mogą, jeśli najmniej od pół roku 
zamieszkują we Francji.—Słychać, że P. Negri, Dyre
ktor wydziału Konsularnego w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych, ma reprezentować Rząd Włoski przy 
Dworze Mexykanskim.— Podług doniesień z Rzymu 
P apież  niespodziewanie zdecydował, że Margr: Meglja 
uda się do Mexyku jako Nuncjusz, a nie jako In ter- 
nuncjusz. Oprócz tego na Konsystorzu odbyć się m a
jącym 19go b. m. Margr: Meglja zostanie mianowany 
Arcy-Biskupem.

Papież  12 b. m., wraca do Rzymu. — Xiążę H um 
bert za powrotem z podróży, ma zamieszkać czas dłuż
szy w Neapolu, gdzie przygotowują na jego_ przejęcie 
zamek Królewski. — Nowy Poseł Rosyjski w Turcji, 
Jenerał Ignatjew, przybył do Konstantynopola 3 b. m. 
Poprzednik jego P. Nowikow, odjeżdża 8go do P e te rs
burga.— Telegram z Altony, datowany 15 W rześ: po
daje jako pogłoskę, że na konferencji Kielskiej, dla 
zbadania sprawy Rendsburgskiej, reprezentowaną ta k 
że będzie Saxonja przez Pułkownika Fabrice.

 __________ (N. Pr: Ztg)

S z a r a  da.
Owóż tedy Szarada łatwa i niedługa:
P ierw sza  z drugą  jest owoc, ptak zaś c z w a r ta  druga ,  
Trzec ia  c zw a r ta  to przedział dla wszystkich otwarty, 
A zaś dawny wierszopis zwał się p ie r w szy  c z w a r t y .  
Miło gdy trzecia  p ierw sza  kocha nas i pieści, 
łfrszy s tk a  zaś mało prawdy zwykle w sobie mieści.

(Zeszły Monogram: Błyskaw ica) .

Wiadomości Literackie.
F. A. Woelkego, Słownik Łacińsko- Grecko Polski, 

ze względem na użytek młodzieży szkolnej, przez
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Profesora b. Uniwersytetu Królewsko-Alexandrow- 
skiego ułożony, w którym strzegąc się rozwlekłości 
słownikarskiej, jakoteż i zbytniego skrócenia, poda* 
tio jednak i oznaczono w polskim języku, wszelkie od
cienia łaciny, dodając do tego tłomaczenie greckie; 
in 8vo majori, drukiem drobnym, stereotypowym, 
w dwie kolumny, stronnic 800 obejmujący, a więc po 
Słowniku Bobrowskiego, dziś zupełnie wyczerpanym, 
najobszerniejszy; otrzymawszy na Skład główny Kię.- 
parnia Celsa Lewickiego, na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu w pałacu Hr: Krasińskich Ner 410, chcąc dzieło 
to pożyteczne uprzystępnić w cenie dla młodzieży 
szkolnej, zniżyła cenę jego z dotychczasowej (złp: 20  
wynoszącej) na złp: 13 gr: 10. Xięgarnia pomieniona 
we wszelkie dzieła szkolne, dla uczniów Szkół Publi
cznych i Zakładów naukowych Prywatnych potrzebne, 
jest zaopatrzona; posiada oraz wszelkie M aterjały P i
śmienne i  Rysunkowe dla uczniów.

Nakładem Sztycham i Nut Adama Dzwonkowskiego 
i Spółki, ulica Miodowa Ner 482 (4), opuścił prassę 
Polonez charakterystyczny pod tytułem: „Rozmowa" 
skomponowany i ułożony na fortepian, przez Józefa 
Sosnkowskiego. Cena złp. 2 (kop: 30).

Nięgarnia Gebethnera i Wolffa, przy ulicy Krak:* 
przedmieście Ner 415, otrzymała w komiss: O całko- 
witem jednostronnem i obustronnem wypiłowaniu 
szczęki górnej. (De resectione totali sive unius, sive 
utriusque ossis maxillae superioris). Rozprawa napi
sana celem uzyskania stopnia Doktora Medycyny 
w Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej Warszawskiej, 
przez Józefa Wszebora. Warszawa 1864. Cena złp. 4.

Wędrowiec, Nr 89, z dnia 15go Września 1864 roku 
mieści: Podróż do Kalifornji (dalszy ciąg, z 4ma drze
worytami); Henryk Heine (dokończenie); Dziewczyna 
zrywająca kwiaty (z drzeworytem); Djament Hoggar- 
ty (dalszy ciąg); Papier (z 2ma drzeworytami).

Z upoważnienia Wysokiej Komissji R. W. R. i O. P. 
z dnia ,2/ 2+ Lutego 1863, dozwolonem zostało utrzy
mywanie Szkoły Elementarnej męzkiej Zgromadzenia 
XX. Karmelitów  na Lesznie; o czem szanownych Ro
dziców i Opiekunów zawiadamiając, oświadczam, iż 
wpis uczniów do tejże Szkoły, rozpocznie się z dniem  
19, a otwarcie z dniem 25 b. in.— X. Cypryan Umiń
ski, Przeor XX. Karmelitów.

Dr. E. Majewski, powrócił do Warszawy.

d o n i e s i e n i a !
Będąc w Środę 14 b. m. na  Nieszporach w K ość : Śgo Krzyża a 
wyszedłszy zeń, i idąc Nowym Światem ku ulicy° Chmielnej 
zgubiono P A R A S O L  czarny jedw abny na żelaznych p rę 
tach, z rogową rączką. Łaskaw y znalazca raczy go złożyć 
w D rukarn i K urjera  W arszawskiego, za nagrodą, jeżeli t a 

kowej żądać będzie. (Nr 3631.)

W Ogrodzie Hr. Uruskiego, I
przy Dlicy A lexandria pod Nrera 3 3 9 9 ,

w . na Sewery now ie, gdzie F abryka F o r 1
M Gałeckiego i Schredera, dostać m ożna!

- n n v  VlkJirl>#W'OC(»W prosto zdrzewzry-
M \ p,.a o zdatnych także do Konfitur, z czem się po S  

l an™ ^ p u b l ic z u o ś c i- J .  S t u p i ń s h a .  (2967)
SW  * *  ■ SUJ 0  d * *  #  *  #  M

Je s t  do sprzedania  M ARIEL W ied eń sk i nowy, 
przy ulicy Królewskiej w domu Wgo Dubarlego N r i0 6 6 k ’ 
w Sklepiku. (Nr 3651.)

W  Niedzielę dnia l8go W rześnia 1864 r., -

w Dolinie Szwajcarskiej,

{ danym będzie
W IEL K I KONCERT,

połączonych dwóch O rkiestr Polskich pod dyrekcją 
_  L ew andow skiego 1 Ku line:

oraz I l l u m i n a r j a  całego Ogrodu różno kolorowemi5̂
lampami i wspaniały F ajerw erk  spalonym zostanie.; 

^jfNa zakończenie Zabawy cały Ogród oświetlonym będzie 
►=! różno-kolorowemi O gniam i sztucznemi.
Cena wnijścia na ten  dzień od Osoby Złp. l Gr. 10 .

Dzieci do la t lo u  p łacą połowę.
Zacznie się o godzinie 5ej po południu. (Nr 3573).

Dziś rano ciepła stopni 10, w południe ciepła stopni 17.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 c. 5. (Ubywa.)
T eatr W ie lk i. Ju tro , Modniarki.

M N a u c z y c i e l  T a ń c ó w  S a l o n o w y c h  
P I O T R  Ś I A Ż A i S K I ,

rozpoczął dawać Lekcje, tak  w swoim m ieszkaniu 
ja k o te ż  po domach prywatnych i pensjach, m ie

szka przy rogu ul: K rzywego-Kołai Starego-M iasta pod N rem  
57, w oficynie na  2giem piętrze, zastać  go m ożna do lOtej 

rana  i od i do 5 wieczorem. (Nr 2612).

> WINOGRONA WĘGIERSKIE

i
i
i
i

kuracyjne, słodkie, n a d 
chodzą regularnie do H andlu

>— - .  — Józefa H i t  l i r ,  w Gmachu .  .
T eatralnym  przy ulicy W ierzbowej i sp rzedają  się: #

> Funt po dwa złote. |
k  Biorącym n a  koszyki, odstępuje się stosowny ra b a t, m 
W  (Nr 3707). %

Kuracyjne Winogrona
F u n t po Zł. 1 gr . 15 i po Zl. 8.

N a abonam ent daleko taniej. N a Koszyki rabat; 
oraz rozm aite Owoce: A nanasy, A rbuzy i  .Tlcl on y
po ja k  najum iarkowańszych cenach, w Owocarni przy ulicy 
Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego N r 496. (3*43.)

OSTRYGI Ostendzkie,
świeże, wyborowe, codzień nadchodzą do H andlu 
Ant: Stępkowskiego. (Nr 3343.)

K u rs G iełd ; W a rsza w sk ie j.— D. 16 W rześnia 
r. b . : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 91 
kop: 91, dają rs. 91 kop: 49; za listy zastawne 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 65, dają rs. 14 kop: 62; 
za akcje Głównego Towar: Rosyjskiego dróg żelaznych, ż ąd a
ją  rs. 120, kop: 50; dają rs. 120 k. — za akcje drogi żelaznej 
W.-W. za sztukę, żądają rs.,77 k. 50; za akcje drogi żela
znej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 , żądają  rs. 87 kop: 25 . W ar
tość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. l k. 844/ 0 
od listów zastawnych kop: 14.

Ceny T argow e W arnaaw skie. — Dnia 16 b . m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 52 2 do rs. 5 k. 321/ ,;  
ży ta  od rs . 2 k. 60 do rs. 2 k. 70; grochu polnego od rs. s  k. 45 
do rs. 3 k. 75; gryki od rs. 2 kop: 40, do rs. 2 k. 70; owsa od 
rs. l k. 70 do rs. 1 k. 80 ; karto fli korzec k. 82 '/,.

Do dzisiejszego 
Handlową.

K urjęra , dołącza się P rospekt na Gazetę

W D ru k am i K urje ra  W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowe].



DODATEK do KURIERA
Sobota. —  D ria  17go

WARSZAWSKIEGO Nr 213.
Września. —  Rok 1864.

Przyjeehail do H ars/.any:
Bąkowski Antoni Ob: z Krośniewic n r 614; M atuszew ski 

Jó ze f Ob: z Chodeczka n r 586; W ężyk  M arcin Ob: z B ro- 
m ierza n r  500.

Wyjechali : Bełdowski Antoni Ob: do Sokolnik; K a r
ski Kazim: Ob: do Rylowie; Płonczyńscy Teofil i E dw ard Ob: 
do Kozienic.

Przyjechali kolt-)ą żelazną: Bray Jó zef Ob: 
z L ondynu n r 613; Majewski E razm  D októr z G dańska n r 
551; Z eisner W ilhelm  K upiec z T orunia  n r  601.

'Wyjechali koleją żelazną : K rasiński K arol Ob: 
do Krakowa; X iążę K udiszew  Alex: R adca Honorowy do 
Szw ajcarji.

DO NIESIENIA..
W edług zatw ierdzonego przez G łów nodow odzące j ro z 

k ładu  zaopatrzen ia  wojsk w roku  1865, na dostaw ę' pro- 
wjantu dla. wojsk rozlokowanych w K rólestw ie Polskiem  i 
Brześciu-Litew skiem , polecono odbyć Jicytacje w Z arządzie 
In tendentury  Okręgowej w W arszawie, na  dostawę zboża 
do M agazynów i pewnych punktów  w K rólestw ie, na  czas

-lga S| J C" QUl !86i r ^ .  do tegoż dnia i m iesiąca 
1866  r. 1 do Magazynów Brzesko L itew skich na  period od 
dn ia  lgo  L ipca 1865 do dnia Igo L ipca 1866 roku pod wa
runkiem , aby na dostaw ę prow jantu do Magazynów B rze
sko-L itew skich przyległych wodom spławnym , oprócz nazn a
czonych w In tendenturze  licytacji, dopełnione były p o p rze 
dnio licytacje w Izbie Skarbowej Kijowskiej, /p o w o d u  są- 
Śledztwa tej G ubernji z głównymi przystaniam i, z k tó rych  
zwykle uskutecznioną bywa dostaw a zboża drogą spławu 
T erm ina do licytacji są naznaczone: a) W  Izbie Skarbowej 
Kijowskiej pierwsza licytacja na i5go, a  pow tórna na  l9go 
P aździern ika  egoż roku na  dostawę do Magazynów B rzesko- 
L itew skich, dla zaopatrzen ia  ich na  czas od lgo L ipca 1865 
f e n n V  m lesi^ca 1866 rok« i b) W  Z arządzie Ia-
Pażdz^ernika a? n0WiJ- W K ,'ÓIesrtwie> pierw sza licytacja 30go P azaz iern ika. a pow torna 3go L istopada  b. r , tak  n a  do 
stawę do Magazynów B rzesko-L itew skich dla zaopatrzen ia  
ich “ a “ as od dn ia  lgo L ipca 1865 do tegoż dnia, m ie 
siąca 1866 roku, ja k  również do wszystkich Magazynów i 
punktów  w Królestw ie na  czas od dnia lgo Stycznia 1865 
do dnia lgo Stycznia 1866 roku.

L icy tacje  odbywać się będą na  podstaw ie lig o  i V I j  
rozdziału  xięgi le j części VIej U staw y Gospodarczej Zbioru 
P raw  W ojennych. B ędą ustne z dozwoleniem nadesłan ia  na  
pisnne opieczętowanych deklaracji. D la tych licytacji stoso
wnie do a rty k u łu  724 pom ienionej ustaw y, będą przede- 
w szystkiem  ustanowione przez Głównodowodzącego w ojska
mi sekretne  ceny. Porów nanie cen otrzym anych na licy ta
c jach  z cenam i sekretnem i będzie dokonane w sam dzień 
powtórnej licytacji, i ty lko z powodu wielkiej ilości dekla- 
i n / / -  * w-yldkaJ3('ej ztiid  mnogości zatrudn ien ia  będzie do- 
cytacji *** zw*oka do dn’a następującego po  powtórnej li-

licytacji1 o U z y m a n e ^ re ^ sa ^ w y ls z ^  o dl  T  P° wtÓrnej
ćzonych, chociażby to było z korzy śc ią  S? .0tQ,'e ?z aa * 
do licytacji staw ił się osobiście lub n ad es ła ł'^ d ek la ro c ję fe - 
den  in te resan t, dostawa m eodw łocznie bedzie J
na  miejscu przez urząd licytacyjny? dS
w tern do W ładzy wyższej; poczem żadna ju ż  k o n w f n  
dopuszczoną nie będzie. W  razie  zaś przeciw nym  to “ ^  
gdy osta tn ie  otrzym ane na licytacjach ceny okaża się w yższe 
od cen oznaczonych, to podaje się do wiadomości licy tu 
jącym : że dostaw a miejsca mieć nie może i vadja zwróco- 
ne im zostaną.

Gdy na dostawę prow jantu do Magazynów B rzesko-L i
tew skich naznaczają  się licytacje podwójne, najprzód  w Izbie 
Skarbowej Kijowskiej, a  następnie w In tenden tu rze  O krę
gowej, to zatw ierdzenie kon trak tu  o tę  dostawę będzie p o 
zostaw ione In tendenturze , i w tym celu będą znajdować 
się w niej koperty  z sekretnem i cenami; zaś Izba Skarbow a 
K ijowska po dopełnieniu u siebie licytacji bez cen  sekre-

S -  uwiadomi In ten d en tu rę  o skutku licy tacji, k tó ra  
uw iadom ienie.to  będzie m ogła dopiero opieczętować po od
byciu licytacji u  siebie, poczem otworzywszy takow e iak  
niem niej p ak ie t z sekretnem i cenami, dokona przepisanego 
poiow nam a i oznajmi stosownie do tego jak  wyżei nadmiS 
mono, że zatw ierdza licytacje lub n ie m uim ie-
. Ka.ucJe ]}a ubezpieczenie dostawy tak  drogą lądowa iako 
i wodną, sk ładane będą w monecie w b ile tach  B a n k U y c k  
lub w biletach innych Kredytowych Insty tucji, przyjm owanie 
k tó rych  na vadja i kausje prawem dozwolone do wysoko 
sci / j0 części wartości całej dostawy, z wyjątkiem  powsze
chnych dostaw od Obywateli, k tó re  według artyku łu  i r M  
części le j dziesiątego tom u Zbioru Praw  cywilnych d ok o 
nyw ają się w dobrej wierze. Na zabezpieczenie zadatków  
k tó ry ch  żądać będą dostawmy, będą oni obowiązani złożyć 
kaucje  w w ysokości'tyckże zadatków , to je s t  rubel za rubel 
albo całe  w gotowiźnie, albo połowę w gotowiźnie i w p a 
p ierach wartość p ieniężną m ających, a połowę w n ieru ch o 
mości, z tern zastrzeżeniem , aby kaucje zabezpieczające do 
stawę, odpowiadały i za  kaucje wystawione na  zadatk i 
i aby w m iarę postępu dostawy i cofania zadatków , oswo- 
bodzane były najprzód kaucje  wystawione w nieruchom ości 
a  dopiero  potem  pieniężne. In tenden t Okręgowy p o ia ie  do, 
powszechnej wiadomości:

1) Iżby osoby pragnące mieć udzia ł w licytacjach przed 
staw iały w Izbie Skarbowej K ijow skiej, albo w Z arząd z ie  
In tenden tu ry  Okręgowej, w m iarę tego gdzie licytacje odby
wać Się m ają , przepisane deklaracje i yad ia  n iw »w na ■ 
w wilje i w dni samych licytacji d f  g o d z in ?  u d  ‘

2) Aby opieczętowane deklaracje podaw ane były o sn b f‘

d ? l ic a  S cir dzSf k ne W te  r jSCi  W  naznaczono odbył 
hvć n trU  ’ rozrachow aniem  czasu, aby one m ogły
do l ic ti  “ a “ 6 “ le P°?nlej j ak 0 g°dziDie H e j z ran a  w dni 

*• przetarg ,,w  oznaczone. D eklaracje  bowiem po 
godzinie 1 lej otrzym ane, uw ażane będą za  niebyłe i . 1 .  
staną bez sku tku , na mocy artyku łu  701 i 705 części IV e i  
Xięgi le j Zbioru Praw  W ojennych. § J

3) Aby w pom ienionych deklaracjach  było w yrażone w b, 
kim  stosunku zadeklarow ana dostawa uskutecznioną będzie* 
w mące, a  w jak im  ziarnie. e e

Z a  prow jant dostawiony do Magazynów i punktów  n a  
zasadzie Najwyżej zatwierdzonego p rzep isu , przy w ypłacić 
w edług kwitów Magazynowych, w ytrącać się będzie z cenf  
kontraktow ej po pięć kopiejek od czetw ierti m aki i ró 
dziesięć kopiejek od czetw ierti z iarna, na korzyść Nad™  
cow Magazynów na pokrycie ubytków nieuniknionych n / J  
przechowywaniu prowjantów . 7 p rzy

4) Aby do wyż wspomnionych deklaracji do łączane h v ł„  
tak  prawem  wymagane vadja, jak o  też  św iadectwa, tudzież

spesobie zajęcia składającego je , a  nad to  w edług 
art. 1909 części le j Xgo Tomu Zbioru Praw  Cywilnych 7 <P 

T  A?bie: g o d z en ie  się na  przyjęcie dostaw y d j
wszystkich Magazynów w Gubernji lub do jak ich  badź in 
nych, a to według zatwierdzonych warunków  umowy beż
żadnej zmiany, b) ceny literam i pisane, c) m iejsce pobytu 
rodzaj zajęc ia , im ię i nazwisko deklarantu , a  tak że  date* 
pism a. A dres zaś na kopercie, w k tórej zaw arta  będzie d e 
k laracja , w inien być następujący:

D eklaracja  do Izby Skarbowej Kijowskiej, lub do Z arza  
du In tenden tu ry  Okręgowej w Królestw ie Polskiem  do li 
cytacji naznaczonej na tak i i tak i dzień, tak iego  i tak ieg o  
m iesiąca, na dostawę prowjantu do M agazynów tak ie i i t 
kiej Gubernji, lub takiego Magazynu. J t&”

5) Że in teresanci mogą podejm ować się dostaw y s™™ - 
łówej do każdego Magazynu albo do całej G uberni; „ 7
do Magazynów całego Królestw a P o lsk ieg o  jeśli tn  h a Z-8 
d la S karbu  dogodnem, lecz na  dostaw ę do iedneir * f e  
zynu, w myśl artykułu  912 części IV e i Xieiri T |J .aga* 
postanow ień W ojennych, m e m oże być w iecei non • o U 
dostaw cę i * ęcej nad  JedneS°

6) Ż e stosownie do b rzm ien ia  art- i - a n  „ • t • m
Xgo Zbioru Praw  Cywilnych, in te resanc i m ają  z u p e łie  p™



vio, do zawiązywania współek i licytowania się naprzeciw 
ogólnemu dostawcy.

Przyczem Intendent Okręgowy nadmienia:
a) Że warunki na których uiszczać się będzie dostawa, 

ja k  niemniej wiadomość o ilości dostawić się mającego pro- 
wjaatu do każddgo Magazynu i punktu, interesanci mogą 
widzieć i przejrzeć w Izbie Skarbowej Kijowskiej i w In- 
tendenturze Okręgowej.

b) Że dostawcom nie mogą posługiwać te k a u c je ,  które zło
żyli do poprzedniej dostawy, a której jeszcze nie dopełnili; i

c) Że mający udział w licytacjach osobiście i przez opie
czętowane deklaracje, nie mogą zamieszczać ze swej stro 
ny warunków nie zgodnych z warunkami zatwierdzonemu, 
ale jeżeli oni znajdą w czembądź też warunki dla siebie 
niedogodnymi, to uwagi nad niemi na zasadzie artykułu 623 
i  624 części IVej Xięgi lej Zbioru postanowień Wojennych, 
przedstawić powinni wcześnie tym Urzędom, w których od
bywać się mają licytacje. Z tych uwag, te  które uznane 
będą za uzasadnione, a niebędą w sprzeczności z istnieją- 
cemi przepisami, i z dogodnością Skarbu, będą przedsta
wione do decyzji Głównodowodzącemu wojskami, o której 
w swoim czasie interesanci zawiadomieni zostaną. W ar
szawa dnia 12  Sierpnia 1864 r .—Intendent Okręgowy, Jene- 
rał-M ajor (podpisano) C h o m e n to w s k i .—Referent (podp:) 
K o n d y re w . (Dz: W.) *

Fabryka Machin i Narzędzi rolniczych
W POMHl.

Mila 1 od Miasta i  Stacji Pocztowej Żarki. 
Przeszedłszy na własność podpisanych, oddaną została pod 
zarząd praktycznego w tym zawodzie Technika. Przyjmuje 
i  wykonywa wszelkie obstalunki na Machiny Rolnicze, jako 
to: Młockarnie różnej siły, przenośne, trybowe i stałe, pas- 
sowe; Sieczkarnie ręczne i konne; Młynki do czyszczenia 
zboża, do gniecenia kartofli, ręczne i konne, do słodu 
z walcami żelaznemi; Grabie Howarda, oraz inne tym po
dobne, tudzież dokonywa reperacje tychże, a posiadając 
znakomity zapas Machin, poleca się z takowemi Szanownym 
Obywatelom Ziemskim.—Skład wyrobów z tej Fabryki przy 
domu Zleceń w Piotrkowie dotąd exystujący, nadal utrzy
many zostaje, gdzie również wszelkie zamówienia czynione 
być mogą. Fabryka wreszcie ta, postawiona obecnie na l e 
pszych jak  poprzednio wnruukach, wszelkim żądaniom za- 
dosyć uczynić jest w możności.—w Foniku dnia 9 Września 
1864 r : — Felix Jarayńsbi et Comp: Józef Cor- 
c z y e U S , Obywatele Ziemscy. (Nr 3611.)

Potrzebna jest młoda Osoba bez pośrednictwa Kantoru, 
k tó ra  ukończyła nauki z muzyką, do 12-letniej panienki dla 
wykładania nauk trybem pensjonarskim. Wiadomość przy 
ulicy Niecałej w domu dawniej Jakubowskiego obecnie Szmi- 
deckiego, od godz: l do 3 po południu. Wiadomość na 2 m 
piętrze nad Traktjernią. (Nr 3647.)

Skład Nasion i Cukru J. G. Bareińskiego, 
przy ulicy Rymarskiej w domu Hr: Przeździeckiego wprost 
Banku, ma honor zawiadomić Osoby które poczyniły zamó
wienia na Cebule kwiatowe z  Holiandji, iż ta 
kowe w jak najpiękniejszym doborze już nadeszły. (3630.)

^  Pierwszy Transport

1 G r u s z e k  P a r y z k i c h
C (POIRES DUCHESSES),
M  nadszedł do Składu
2 Sts R O Z M Ą A„I T. M,

przy ulicy Nowy-Świat.
I

(Nr 3496).

wII
Jes t do sprzedania

H d l  parę Łóżek jesionowych,
teufczlMHffi Angielskiego fasonu, przy ulicy Swięto-Krzyz- 
kiei Nr 1338. Bliższa w i a d o m o ś ć  u Stolarza. (Nr 3634.)utmmm&amwmKiBKKiwKk
■ > ^  Do sprzedania MEBLE i IITEK*  ̂
xjfv-iS* SNLJA Sklepowe, w domu Nr 1348,® 
Sróg Mazowieckiej i Królewskiej, obok Sklepu z Napo.ja-Sfc 
Mmi Gazowemi, Rrateala jesionowe wyplatane, Stoły,  ̂
ttStollki, Markizy, Szafy czyli Rygały, Ło j  
Idownie Pokojowe, Lampy do oleju i do kamfinyJ 
iLustra mało sklepowe, Ruleta olejno malowane;j 
Iwszystko masiw zbudowane, urzędowej roboty; Plecy-* 
Ikt żelazne z Fajerkami, do gotowania bardzo prakty-S. 
Iczne; Clarnkl żelazne i różne drobne Sprzęty do-jg

Nowo-założone Biuro Informacyjne Nauezy- 
cielek i Nauczycieli, Krakowskie Przedmieście Nr 
3 8 6 , nowy 4 2 , nad Składem Porcelany, na lem  piętrze od 
frontu. Ma do umieszczenia: Nauczycielki Polki z wyższem 
wykształceniem, posiadające obce języki, muzykę i śpiew; 
Guwernantki Francuzki z językiem Angielskim, Włoskim i 
muzyką. Niemki z muzyką i językiem Francuzkim. Bony ro 
zmaitej narodowości, Osoby do towarzystwa, Osoby udziela
jące lekcje na godziny, naukklassycznyeh, muzyki, języków 
i konwersacji francuzkiej, również uzdatnionych Nauczycieli 
i Korrepetytorów. Główną dążnością i obowiązkiem Biura 
będzie zasłużyć na zaufanie Ogółu, przedstawiając tylko o- 
soby zasługujące na rekomendacją, upoważnione i zdolne 
sumiennie podołać tak  ważnemu z a d a n i u ,  jakiem je s t kształ
cenie młodych serc i umysłów. (Nr 3644.)

Biuro Informacyjne dla Guwernerów i Guwernantek, u trzy 
mywane przez Karolinę Szwarcer w domu PP. Wizytek Nr 32 
Krakowskie Przedmieście, rekomenduje osoby poświęcające 
się zawodowi Nauczycielskiemu, Muzyce i śpiewom, tak Po
laków jak Cudzoziemców z całą znajomością i sumiennością, 
oraz osoby do towarzystwa, Bony, Korrepetytorów, docho
dzących na godziny Francuzów, Francuzka przy konwersacji 
może uczyć i Kwiatów; można też mieć wiadomość gdzie lo
kować Uczni, przy familjach Polskich jako i Francuzkich.

(Nr 3499.)
IV esote H u m o szk i z W ind soru . W yjątki na 

Fortepjan, wyszły nakładem Nięgarnii Składu Nót J . K au ł- 
m anna, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 44 2.
Cena złp. 3.

m YJNE WINOGRONA M
g r o d z i e  S a s k i m  w A l t a n i e  IV ę  g 1 « *' 8 k  1 e

Rakszóló Silberweis Kadarka, Kek, Aschgraue, funt po Złp. l Gr. 15 i Złp. 2 .
BRSB H SI4.W I N I E : Belle de Vitry po Gr. 15 i 20  sztuka. Sangaine a gros fruit, sztuka po Złp. 1 Gr.20.

Pourprec tardive diiukelroth, sztuka po Złp. 2 .
A P R I I i o S i ,  M O R E L I j E :  Liegels Henri po Gr. 4, 10 i 1-2 sztuka.
GRUSZKI: Doanni de Hiwer, po Gr. 8, 10 i 12 sztuka; oraz Duchesse d’Angouleme.
Rozmaite Q n OVe Krajowe bardzo tanie. Na koszyki duże r a b a t .  Abonowane daleko taniej.
AKBUZV Cantalup i MELONA po jak  najumiarkowańszyek cenach.

H E N R N R  FLEISCM, * B uda P esztu . (Nr 3419). /fl



KAFTANIKÓW
Damskich,

P A L T
jesiennych

O K R Y G
po cenach jak  naj 
[ umiarkowań- 
i szych.

łaściciel powróciwszy

_f W szelk ie zlecenia listowne załatw ia  z ja k  najw iększą

S ą  d w a  K . o « ? z e  <losprzedania z fo rd ek lau i, 
używane, w dobrym  stanie, na  leżących reśo- 
rach , Koczyk m ały n a  jednego konia lub na 
parę, bez fordekla, prawie ja k  nowy; Kocz 

landarow y m ały, m ało co używany, zdatny do m iasta i do p o 
dróży, mocny, dobrze zbudowany. W iadom ość przy ulicy L e 
szno za Solną N r 712. — Przyjm uje się na  Wozownie.

(Nr 3620 .)
V W  ■ * 4 3 ■ ■■■»« . l u l i  a m a c a c c c E a  *  “ “s

W dniu 17 tym b. m. o tw arty zo sta ł przy ulicy M ar-V  
fisza łk o w sk ie j, drugi dom idąc K redytow ą N er 1 4 0 3 ,f i  
".Skład Mąki * Młyna Wodne** w D a y  
y lio n ie , system u Am erykańskiego, w yrabiający Mąkiną 
J t a k  zwane F rancuzkie  kaszkowe gdzie doborem  tychże«J 
Uji um iarkowaną ceną się poleca. Sprzedaż odbywa s ię c  
f in a  funty i centnary, o czem Szanowną Publiczność i .

Do Apteki na prowincji, potrzebny jest

UCZEŃ.
W iadomość w Składzie Materiałów Aptecznych A. F. 
Galie, przy ulicy Senatorskiej Nro 467 lit: B. (3633.)

Je s t  z wolnej ręk i do sprzedania P o s e s j a ,  blizko Ż e 
laznej Bram y, w połowie m urowana, w połowie drew niana, 
za złp. 40,000, pod N r 935/6 ulica Z aty łk i, obok K oszar M i
ro w s k ic h .-  T am że je s t  W ozownia do wynajęcia od Sgo M i
chała. W iadom ość na  miejscu. (Nr 3653 .)

fi Mieszkania świeżo o d n o w io n e , w domu przy uli-fi 
gey Chłodnej Ner 921. 5
i® na złp. 800.
O 400. c
8 500. K
fi ■ ooo.
® l 7 0 0  ‘ o

” 1800 rocznie. fi
8 bd Śgo M ichała|  ̂ fi

J e s t  do sp tzedznia ® » e i i » 8 k i ,  o trzy  mile
od Kolei Żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej położony, obej
m ujący włók 24, w' tem  L asu  jest^  5 w łók, Zabudow ania 
dworskie w części murowane, w części drew niane w dobrym 
stan ie  w iadom ość u Seweryna Chm ielewskiego, Obrońcy Są
dowego nod N r 586B przy ulicy D ługiej zam ieszkałego.

D F (Nr 3286 .)



a  -jf f L t t  ,w-vJazd 11 Sil do Sprzedania,
I S B l B f  ?  n  na ciszących resorach z%

i zdatny do podróży i m ia sta ,!  
SjPKOLUIKA kryta należących resorach mało uży-5
S \Vit?dt x • n ’ Para KÓNI młodych z uprzężą,a  

i rożne Sprzęty domowe. W idzieć w szyst-k  
gk o  można każdego dnia od godziny 3 do 8ej po po-S  
Kpudniu w Ujazdowie w Mieszkaniu Smotrytela Szpi-®  

*ala- (Nr 2864).

-  -

i S U ł - . i  » iegłr h t a » 1 ,r,°.ku bież%®8° X . l ę e « r n i »  a S k ł a d P a p i e r u  JT. I t t u M z k u w K k i e c u ,  na Kra-
kowskiem -Przed: obok Kazimierowskiego pałacu w W arsza- 
T  ’ .p,?.ed zadęciem  kursu uauk Szkolnych, przygotowała 
w wielkiej ilości wszelkie Niążki naukowe przepisane i uży
wane w Gimnazjach, Szkołach Powiatowych i Zakładach 
naukowych prywatnych, jak  również zaopatrzyła swój Skład 
V. prz®d“ l.ota najrozmaitszych gatunków i cen, potrzebne 
dla Młodzieży Szkolnej. (Nr 3434.) ’ P

 _ - 7 ------------ — V c Wo Hr o HT a c m

Z powodu wyjazdu jest do SprzedaniaL  
_ F O » T j E P . J A ] ¥  mało używany z a -1  

^ ■ S H H g r a u ic z n e j  fabryki, MEBLE różne m ah o-i 
pniowe i jesionowe, SIODŁO damskie i Amazonka!

. erc’ Nauczyciel języka Francuzkiego w Gimnazjum IV 
ający przy ulicy Oboźnej pod Nr 2 7 9 4 , pragnie przyjąć

i j le3zkanie czterech tylko U c z n i ó w  Gimnazjum, ma- «» ■- , - > ---------------- ------------ - — .— o v u o a a
Fł yen zamiar dokładnie się wykształcić w języku Francuz- bard zo  przystępną. Wiadomość p rzy  ulicyj^
ie<rn • i? j?zyku wyłącznie cała konwersacja w domu Wiejskiej N r 1726, w domu H r: Zamoyskiego S tr ó ż !

r  1 .S1? b§dzie- Obok tego, posiadając gruntownie ję- *m ieiscowv w skaże W id ,le ć  ed 11  „ S
yai urecki 1 Łaciński; wiadomości tych chętnie i z pożyt 

Kiem udzielałby swoim uczniom. (Nr 3 1 9 7 .)
^miejscowy wskaże. W idzieć można od godz: 11 ra-SS
utó jn n n i t  Q o i  n o  a >  a  K

BD 1J0N  FRANCUZKI Z NANTES
1 w  g a tn u h u  najw yższym : 0
0 z Truflami funt złp: 9. 9
8 bez Trudi „ 6. 0
9 W Handlu Bełczykiewicza, dawniej W. Hempla,o 
oulica D ługa Ner 590 obok Cerkwi, oraz SERY$ 
ęKRAJOWE w rozmaitych gatunkach. (Nr 3627).g

° LEKCJE MATEMA1YkTiT lZ YKTtTJTy- 
ku Rossyjskim . Adres proszę zostawić w Magazynie 
P. Istomina, na Krakows:-Przedmieściu. —* (3635 )

Winogrona Węgierskie
k  Otrzymał Handel W ładysława Rudnickiego, przyl! 
j§ulicy Królewskiej, drugi dom od rogu Krakowskie 
iSgo-Przedmieścia Ner 412, w domu W W. Bajera i§j 
^Czarneckiego, naprzeciw Kościoła PP. W izytek i l  
ita k ie  na przyszłość regularnie świeże nadchodzić*  
|b§dą. (Nr 3655).

S  k  I  V P  bardzo Sustownie “ rządzony, z Re- 
u t t l i Ł I  k w i z y t n m i , na pryncypalnej u l i -#  

I “y, z T o w a r e m  lub bez takowego, do odstąp ien ia^  
ptażdego czasu. Wiadomość w Składzie Cy^ar nrzv uli Ł 

j a d o w e j  Nr 48«b. ( N r ^ ż )  )
s i e l f '(!rt!l(1r i k S i e , , e l ’ 1bi( ły Nadleśny w dobrach Krasno- 
wszelkie ^ S1? z ty ch  dobr “ a . p°.cz^ “ roku 1863; zatem
bioern tr  p , n iPo te n c J e  1 upoważnienia, jakie posiadał od Ilra- 

Krasińskiego, me mają żadnego znaczenia.— 
warszawa dnia 3 0  Sierpnia 1864 r. — A. W i e r z b i c k i .

S s s ^ s s s w a a H a s s s B W S B B K a s s s s s s s s a ś a B s ^ s s lO T
g  K toby  sobie życzył wejść w Interes jako D > a n n  >r  
S S n c n t i K assjer  Zakładu Fabrycznego w jednym^ 
Sstał1 SUltecznł’ch w Cesarstwie Rossyjskiem, z pensjąS 
Ś h A p i t " * 61”11’ i zarazem w tem miejscu ulokować^ 

" ' na “ mówiony procent ort dw óch do^
SwW a-Jf • K u b l i ,  zechce się zgłosić*
SNr 20 Zawie. pod Nr 5 5 7 , dom Potka,iskie z .4 v . 3

—  — ----- 7 ^

5 7, dom Potkańskie zwany,” pod 
^ ' W ^ ^ ’dzini' 8eJ do ' 2eł zJ2 £ -a ' (Nr 3088) S

I W *  K lasv  
c j e  za Stół i St i ŻycZy sobie udzielać K o r r e p e t y .  
przeto takowe»o not, J ub st°sown3 wyuagr. d mnie. Ktoby 
przy ulicy Senatorskie ał’ raczy si§ zg}° 3lć Pod Nr 468/9 
miejscowy wskaże (M ^prost XX Refermatów, gdzie •»■ ■ ■ * 1 342].) stróż

v-no, do 3 ej po południu. (Nr 3564). |

zarząu instj tutu gimnastyki 1 sztuki szermierstwai 
na Sewerynowie, ma zaszczyyt zawiadomić szanowąń 
Publiczność, iż od dnia 21 b. ®., naukę gim nastyk, 
wykładać także będzie (stosownie do życzenia szano
wnych interesentów) w porze wieczornej do 9 '/2. Za
pis do tych oddziałów, odbywa się codziennie od 8ej 
do l i t e j  rano. Gimnastyka specjalna (Schwedische 
Heilgimnastik), zastosowana do leczenia niektórych 
chorób chronicznych i ułomności, będzie miała m iej
sce w porze przedpołudniowej, jako najwłaściwszej 
do kuracji tego ro d za ju .-  Th: Matthes i Stan: Maje
wski. (3260).

8 Dystrybucja i Kramarszczyzna, 8
»na Nowym Świecie, obok Składu Herbaty, wnrostC 
8 Pałacu Hr: Zam ojskiego, jest do s p r a e L T - S  
c wiadomość tamże. (Nr 3115). g

JTIIortj C złow iek  mówiący po Polsku, Niemiecku i 
r  rancuzku, szuka posady Rządcy domu lub też za Magazy
niera w Zakładzie Fabrycznym, jako i inne stosowne zatru
dnienie. Interesanci raczą adres złożyć w Składzie Papieru 
J. Ilamińskiego przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: C.

(Nr 3639).

Przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678a, blizko "K ra-* 
Ilkowskiego-Przedmieścia, są do wynajęcia od Śgo M ichała! 
$£r. b., L O K A L E  składające się z czterech lub trzech® 
SSPokoi, z Balkonem, na pierwszem piętrze, i takież sam e* 
g g P O M IE S K R A M T E  na drngiem piętrze, z K uchnia-^ 
^m i i Przedpokojami; oraz W A H N X T A T  po Farb iar ?* 
! n i ,  który od kilkunastu lat exystuje, z Mieszkaniem j- 
gW iadomość na drugiem piętrze od frontu, u Właścicielki.! 
*  . (Nr 3272) A

Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1543, na pierwszem piętrze 
drzwi na lewo, są do sprzedania: Salopa futrzana, L jsy’ 
pokryte rypsem jedwabnym, Szal biały Turecki, Szal czarny 
F rancuzki, Atłas zagraniczny na Salopę czarny, Suknia a- 
xamitna czarna, jako też i Mantyla; także Szafa na suknie 
i Prysznica pokojowa. (Nr 3 6 4 5 .)

Potrzebne jes t M i e s z k a n i e  K a w a l e r s k i e  z opa
lem i usługą, przy familji, w środku miasta. Wiadomość mo
żna zostawić w Xięgarni A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa 
Ner 4. (Nr 3 6 3 2 .) ’

Jest do sprzedania P ow óz ną leżących ro- 
soracb, mało używany, z wszelkiemi Pakunka
mi, lekki, za cenę przystępną do sprzedania, 
pod Nr 720 przy ulicy Leszno, nanrzeciw Ko

ścioła XX. Karmelitów. (Nr 3377.) ’ Jdprzeciw *0-
W Dro^ “ i Sur jara W arszawskiego. -  Za p o d le n ie m  Cenzury Rządowe,


